
Ěs
7.0

5/ '
SMLOUVA o DILO

,9' č. 892/MKC/2021
„\ *. ,

a: 5? dle usnesení RM ze dne 06.09.2021 č. 0857/2021

;? Lu
gl)
5 sm10uva uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami:

lu3 a;

Objednatel: město PřHaram

sídlo: Tyršova 108, 261 01 Příbram

zastoupené: Mgr. Janem Konvalinkou, starostou

bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. 5.

číslo účtu:
ICO: 00243132
DIČ: czooz4313z
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Milan Vitíš

sídlo:

IČQ: 71355286
DIC: CZ8110131117

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Císlo účtu:

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rej stříku

(dále jen „Zhotovitel)

I.

Předmět plnění
]. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na v1astní náklady a na své nebezpečí pro
objednatele dílo specifikované V čl. 1. odst. 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo

převzít a zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou touto smlouvou.

2. Dílem se ve smyslu této smlouvy rozumí zajištění technického zázemí dle pokynů

objednatele a d1e přiložené cenové nabídky na akci „XIV. Přlbramská svatohorská šalmaj“,
která se koná dne 1 1.09.2021 na nádvoří Svaté Hory v Příbrami (dále jen „akce“).

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu cenové nabídky (kalkulace), která je pří1ohou
č. 1 této smlouvy. Součástí díla jsou veškeré potřebné práce, které jsou nutné k provedení
díla specifikovaného touto smlouvou.

4. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost, a to za podmínek

uvedených v této smlouvě. Zhotovitel může pověřit provedením části díla třetí osobu. Za

výs1edek těchto činností však odpovídá objednateli stejně, jako by je provedl sám.

5. Dojde—li při realizaci díla ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajícím
z podmínek při provádění díla nebo na pokyn objednatele, je zhotovitel povinen provést

soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření ve formě zadávacích listů, ocenit jej podle

1



'

jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a předložit objednateli k odsouhlasení.

Smluvní strany o změně ceny uzavřou písemný dodatek. Pokud tak Zhotovitel neučiní, má

se za to, že práce a dodávky jím rea1izované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

6. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu

jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci
díla a že

k provedení má potřebné oprávnění k podnikání a provedení díla zajistí osobami
odborně

způsobilými.

II.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje práce a služby podle čl. 1. odst. 2. a 3. provést ve dnech:

09.09.2021 od 09:00 — dovoz, rozmístění a zprovoznění zařízení dle pokynů objednatele na

nádvoří Svaté Hory, kompletní instalace techniky.

1009. 2021 od 08:00 — 10:00 - dokončení všech přípravných prací

11.09. 2021 od 10:00 — 22:30 - akce + po skončení demontáž techniky

III.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., zákon o cenách, v platném

znění. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou

součást této smlouvy. Jednotková ceny uvedené V nabídce jsou pevné a obsahují veškeré

náklady a zisk zhotovitele, nezbytné pro dokončení díla v rozsahu, který je dán touto

smlouvou (tedy i včetně případných prací a dodávek, které v nabídce zhotovitele obsaženy

nejsou ve smyslu čl. I této smlouvy) a v termínu dle této smlouvy. Způsob stanovení ceny a

její výše byl odsouhlasen oběma stranami.

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za zhotovení díla činí:

Cena celkem (bez DPH) po zaokrouhlení činí 130.200,00 Kč

(slovy: jednostotřicettisíc dvěstě korun českých)

DPH bude účtována dle platné právní úpravy ke dni vystavení daňového dokladu. DPH na

výstupu bude vykázána a odvedena v souladu s platným zněním zákona o DPH. Objednatel

pro dané plnění vystupuje jako osoba povinná k dani.

3. STANOVENÁ A ODSOUHLASENÁ CENA JE CENOU NEJVÝŠE PŘÍPUSTNOU, tj.

pokud jde o horní limit ceny za dílo, zhotovitel nemá právo požadovat bez souhlasu

objednatele její zvýšení, pokud v průběhu provádění díla dojde ke zjištění, že některé práce

a dodávky při zachování účelu a funkčnosti díla, byly dodány v menším rozsahu, množství

nebo ceně, pak se celková cena díla adekvátním způsobem sníží (tzv. méněpráce).

V ostatních případech může být cena uvedená v odstavci 2. tohoto článku změněna pouze

dohodou obou smluvních stran. Součástí ceny díla je i odměna zhotovitele za splnění všech

ostatních jemu stanovených povinností dle této smlouvy.

2



IV.

Platební podmínky

1. Provedené práce budou zhotovitelem fakturovány po jejich dokončení.

2. Faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti odpovídající
daňovému dokladu podle platných právních předpisů (zejména zákon o dani z přidané
hodnoty, V platném znění).

3. Faktura musí zejména obsahovat:
- pořadové číslo dokladu
- název a sídlo organizace, obchodní název a adresu, IČO,DIČ
- DIČ plátce
- předmět prací a den plnění
- den odeslání faktury a den její splatnosti
- označení banky a číslo účtu, na který má být splacena
- celkovou fakturovanou částku s vyznačením DPH

Bez kterékoliv výše uvedené náležitosti je faktura neplatná.

4. Splatnost faktury je dohodnuta na 15 dní po jejím obdržení objednatelem.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen:

a) Zajistit vjezdy do lokací a areálů pro nákladní automobily co nejblíže ke stanovištím
technického zázemí; stanoviště budou určena objednatelem & zhotovitel se bude řídit

pokyny objednatele;

b) oznámit zhotoviteli případnou změnu termínu nebo zrušení akce nejpozději
5 pracovních dní před konáním akce;

0) oznámit zhotoviteli případnou změnu časového rozvrhu akce nejpozději 2 dny před
konáním akce.

d) Zajistit na své náklady agenturu, která bude hlídat nainstalovanou techniku od 20:00
hodin 10.9.2021 do 08:00 hodin 11.9.2021.

6) Zajistit na své náklady ochranu zhotovitelem dodané a instalované techniky před diváky
(návštěvníky) koncertu, tedy instalovat zábrany před pódiem, zábrany kolem zvukové a
světelné režie, a zajistit ostrahu prostoru před pódiem i samotného pódia. V případě, že

dojde během koncertu k poškození zhotovitelem dodané a instalované techniky
z důvodu nedodržení výše specifikované ochrany této techniky před diváky
(návštěvmky) koncertu, je objednatel povinen nahradit zhotoviteli vzniklou škodu

V plné výši.

2. Objednatel je oprávněn:

a) provádět průběžnou kontrolu a koordinaci prováděných prací a služeb podle čl. 1. této -

smlouvy;

b) upozornit zhotovitele na vady a nedodělky při provádění prací a služeb a požadovat
jejich odstranění.

3. Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo v souladu s touto smlouvou, veškerými platnými zákony a jejich
prováděcími vyhláškami, veškerými platnými ČSN a bezpečnostními předpisy, které se

týkají jeho činnosti spojené s realizací díla, a dále s pokyny výrobců materiálů či

3



V

dodaných zařízení pro instalaci či aplikací takových materiálů či zařízení (vše dále jen

„předpisy“). Pokud porušením uvedených předpisů vznikne jakákoli škoda, nese

veškeré vzniklé náklady zhotovitel;

b) zajistit, aby zhotovitelem dodaná a instalovaná zařízení odpovídala bezpečnostním

předpisům;

c) zajistit, aby technické podmínky na pódiu odpovídaly obvyklým (standardním)

požadavkům vystupujících;
d) sledovat a dodržovat předpisy bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, zajistit

vybavení pracovníků ochrannými pomůckami, zachování pořádku a dodržování

hygienických předpisů. Před prováděním jakýchkoli prací je zhotovitel povinen

pracovníky seznámit s riziky BOZP na pracovišti a provozně bezpečnostními předpisy;

e) umožnit objednateli výkon jeho práv podle odstavce 2. tohoto článku.

VI.

Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo v době jeho předání objednateli, ikdyž se vada

stane zjevnou až po této době.

2. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za škody způsobené porušením povinností daných

v čl. V. odst. 3 této smlouvy.

3. Objednatel je povinen případné vady vytknout zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy

je zjistil.

4. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady nebo zdržení díla v případě nedodržení povinností

objednatele daných čl. V. odst. 1 této smlouvy.

5. Neodstraní-li zhotovitel vady způsobem požadovaným objednatelem ani v přiměřené

dodatečné lhůtě, nebo oznámí-li, že vady neodstraní, nebo jde-li o vady neodstranitelné, je

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy nebo požadovat slevu z ceny za provedení díla.

Odstoupit od smlouvy nebo její části však objednatel nemůže, jestliže Vady včas neoznámil

zhotoviteli.

VII.

Smluvní pokuta

1. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla v termínech podle čl. 11. odst. 1 si smluvní

strany dohodly smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč (slovy: dvatisíce korun českých) za

každou hodinu prodlení. Zhotovitel však není v prodlení, jestliže nedodržení lhůt podle čl.

II. odst. ! smlouvy nezavinil.

2. V případě zrušení akce ze strany objednatele V den a místě konání akce se smluvní strany

dohodly, že zhotoviteli náleží smluvní pokuta ve Výši 10 % z ceny díla + přímo vzniklé

náklady (doprava, platy osob).

3. Bude-li uskutečnění akce znemožněno v důsledku nepředvídatelné a neodvratitelné události

ležící mimo smluvní strany (např. přírodní katastrofa, úřední zákaz) mají obě smluvní strany

právo od smlouvy odstoupit bez nároku na náhradu.

4



4. Dojde-li kprodlení s předáním díla z důvodu hodných zvláštního zřetele (nemoc, úraz,
dopravní nehoda apod.) na straně zhotovitele, je zhotovitel povinen o tom neprodleně
vyrozumět objednatele a řádně doložit důvod. Při splnění podmínek řádné omluvy
objednateli právo na smluvní pokutu nevznikne.

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty.

6. Vyplacením částky rovnající se smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody a
náhradu ušlého zisku objednatele.

7. Jestliže objednateli vznikne právo na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je objednatel
oprávněn o tuto částku snížit proplacení faktury zhotoviteli. Pokud tak objednatel učiní,
oznámí tuto skutečnost zhotoviteli.

VIII.

Odstoupení od smlouvy
1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:

a) jestliže je zhotovitel opakovaně v prodlení s předáním díla;
b) v souladu s čl. VI. odst. 5 této smlouvy.

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže objednatel nesplní podmínky dané
v čl. V odst. 1.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny či dodatky této smlouvy možno činit pouze písemně, a to formou vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušným
ustanovením občanského zákoníku, popř. souvisejícími právními předpisy (v platném
znění).

3. Smluvní strany beTou na vědomí, že město Přlbram je povinno na žádost třetí osoby
poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. a souhlasí s tím, aby veškeré
infomace obsažené v této smlouvě a z této smlouvy vyplývající byly bez výjimky |

poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti
uvedené v této smlouvě a s touto smlouvou související nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu 5 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany výs1ovně souhlasí
s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené objednatelem a byla v plném
znění včetně jejich příloh zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., vplatném
znění, v registru smluv.

4. Zhotovitel souhlasí s tím, aby jeho jméno, fotografie, záznamy, či jiná zobrazení dle

předchozího odstavce a další prvky osobnostní povahy byly užity k účelům zpravodajství a

při výrobě a vydávání tiskovin a jiných propagačních materiálů souvisejících s propagací
akce, tj. zejména při výrobě, rozmnožování a rozšiřování plakátů, letáků či jiných tiskovin,

5



včetně vytištění v novinách, časopisech a jiných periodických & neperiodických hromadných

sdělovacích prostředcích a tiskovinách. Výrobu propagačních materiálů zajistí pořadatel, of 7_

který rozhoduje o jejich grafickém návrhu a obsahu, nebo jím určená osoba. .?
&\w„. "P

+ *.'
5. Je-li nebo stane—lí se kterékoli ustanovení této smlouvy V jakémkoli směru nezákonným, J\- 5

neplatným či nevykonatelným, platnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této :? EC
smlouvy tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové „;) g

nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude ;! gf
nezákonnému, neplatnému nebo nevykonatelnému ustanovení svým významem nejblíže.

'

6. Spory o nárocích z této smlouvy nebo spory související s jejím plněním řeší místně příslušný

soud.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží

objednatel a jeden zhotovitel.

8. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projevem jejich

svobodné a vážné vůle, souhlasí a na důkaz připojují své podpisy.

9. Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami & účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv.

Příloha č. 1 - cenová nabídka (kalkulace) zhotovitele.

— - um “ ' „ ,
V Příbrami dne „I.. „„I VÍŠ).Š?Ě.Ě.Č1.l....„...dne„...9...f7.:..4.é AÚ.

sto Příbram Milan Vitiš

. Jan Konvalinka, starosta

“\Ě S TO

L! *. *; \ 1-1"
* *

\,
,

., _ a /
„.
\—_/

""": ic! 'J, “*

'
6


